
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 14   Del  10-02-2012 
 

OGGETTO:  PROROGA TERMINE PER IL VERSAMENTO DELLA TOSAP E DELL'ICP. 
ANNO 2012. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  dieci del mese di febbraio  alle ore 12:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore A 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   02-02-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO che l'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006 n. 296, stabilisce che gli Enti Locali 
deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme 
statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 
 
RICHIAMATO il Regolamento in materia di entrate tributarie approvato con delibera di Consiglio 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

Comunale  n. 10 del 10/03/2003; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l'applicazione della TOSAP e Pubblicità vigente 
approvato con delibera C.C. n. 12 del 31.03.2004 e successivamente modificato con delibera C.C.  
n. 14 del 31.03.2004; 
 
VISTO l'art. 52 del D.L.vo 446//1997, il quale stabilisce che i Comuni possono, con regolamento, 
disciplinare le proprie entrate tributarie, salvo per quanto attiene alla individuazione e definizione 
delle fattispecie imponibili, dei soggetti passivi e della aliquota massima; 
 
VISTO il D.L.vo 507/1993 di riforma della imposta comunale sulla pubblicità, del diritto sulle 
pubbliche affissioni e della TOSAP il quale prescrive che i pagamenti annuali devono essere 
effettuati entro il 31 gennaio di ogni anno, pena l'applicazione delle sanzioni tributarie 
amministrative prescritte per i ritardati pagamenti; 
 
 
CONSIDERATO che: 

– alla data odierna, non è stato approvato il Bilancio di previsione 2012 né sono state 
deliberate le tariffe e le aliquote per i tributi locali anno 2012;  

 
– RITENUTO pertanto opportuno e necessario prorogare il termine per l'effettuazione dei 

versamenti dell'imposta di pubblicità e delle tassa di occupazione per l'occupazione 
permanente di spazi ed aree pubbliche al 30 aprile per l'anno 2012, al fine di consentire, ai 
contribuenti il corretto adempimento delle obbligazioni tributarie; 

 
DATO atto del parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
TUEL n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi ed accertati nei modi e nei termini di legge: 

 
D E L I B E R A  

 
 1. di stabilire, per l'anno 2012 e per le ragioni esposte in narrativa, il termine del 30/04/2012 per 
il versamento dell'imposta comunale sulla pubblicità e per l'imposta per l'occupazione di spazi 
ed aree pubbliche previsto dall'art. 8 comma 3 del D.L.vo 507/93; 

 
2.di disporre che l'Ufficio Tributi del Comune attui le iniziative per la più ampia conoscenza della 
intervenuta proroga. 
 
3. di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° del 
D.L.vo 267/2000, stante la unanimità dei voti favorevoli riscontrata nell'apposita separata votazione 
effettuata nei modi di legge.  
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 10-02-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


